
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОЯРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 апреля 2013 года №51а                                                                                                          с.Красный Яр 

 

Об определении мест складирования навоза из подворий, неблагополучных по вирусу лейкоза 

крупного рогатого скота 

          В связи с установлением карантина по заболеванию лейкозом крупного рогатого скота в 

личных подсобных хозяйствах, расположенных на территории Красноярского муниципального 

образования, на основании статьи 17 Закона Российской Федерации «О ветеринарии», в 

соответствии с решениями собраний граждан, Красноярская сельская администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить для складирования навоза из подворий, неблагополучных по вирусу лейкоза 

крупного рогатого скота, территории приусадебных участков владельцев животных.- 

вирусоносителей лейкоза. 

2. Бурты складировать шириной 3 метра, высотой 2 метра, закрывать землей и огораживать. 

Использовать навоз через 2 года. 

3. Настоящее постановление распространяется на населенные пункты: Шумейка, Малая 

Тополевка, Генеральское, Красный Яр, Подстепное, Усть-Караман, Ленинское, Старицкое. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Красноярской 

сельской администрации                                                            Т.Ф.Головко  

 


